
 

 

Tisková zpráva       

Praha, 24. 01. 2019    

 

Pro více informací kontaktujte: 

 Mgr.Kateřina Goroškov, katreh@post.cz,  gsm: 731 613 603, www.zamekdecin.cz 

 

Jaro na zámku v Děčíně  
___________________________________________________________________________________ 

Přestože se brány děčínského zámku návštěvníkům nezavírají ani v zimě, hlavní sezona ho 

teprve čeká. Její předzvěstí je sezona jarní, která otevírá zámecké zahrady. Na jarní období 

Zámek Děčín připravil řadu akcí, některé jsou již tradiční osvědčené a některé úplně nové. 

Na neděli 10. března je připraven Dětský zámecký karneval, kde na děti čekají písničky, 

tanec, hry, soutěže a zábava celé tři hodiny.  Ani letos nebude v programu karnevalu chybět 

oblíbený kouzelník, který dokáže svým uměním vyvést z míry nejen děti, ale i jejich rodiče. O 

hlavní část programu se postará Sváťovo dividlo. S litoměřickým loutkohercem 

Svatoplukem Horváthem zámek navázal spolupráci již v loňském roce. Díky úspěšné 

výstavě marionet a vánočním pohádkám vznikla myšlenka, že se Sváťovo dividlo stane 

pravidelnou součástí programu na zámku. V sobotu 30. března otevře zámek po zimní 

přestávce zámecké zahrady. V odpoledních hodinách vystoupí v jižních zahradách mimo 

jiné houslový soubor Impira, ve kterém účinkují stávající i bývalí žáci ZUŠ Děčín. Pro 

návštěvníky bude otevřený Čajový pavilon, kde ještě probíhá restaurování barokní výmalby. 

Hned následující den, 31. března, nabídne zámek zájemcům speciální prohlídky zámeckých 

sklepení. Jedná se o prostory, které nejsou běžně návštěvníkům přístupné, a proto je o 

prohlídky zpravidla velký zájem. Kapacita je omezená, vstupenky je potřeba si dopředu 

objednat.  Speciální program je připraven i na období Velikonoc a na pohanský svátek 

Čarodejnic, kdy 27.dubna proběhne Čarodějnická stezka odvahy. V neděli 28. dubna oslaví  

na zámku Mezinárodní den tance pod vedením Adély Petákové a FRI.DA studio tance a 

pohybu. V rámci všech speciálních akcí Zámek v Děčíně velice rád uvítá návštěvníky i na 

všech svých běžných zámeckých prohlídkových okruzích.  

„Zámecký jarní program uvedeme oblíbeným dětským 

karnevalem 10. března. Obohacen bude o řadu her, tanců, 

kouzelníka, ale i oblíbené Sváťovo dividlo, na které se rádi 

podívají i rodiče. Loutková představení v podání manželů 

Horváthových jsou jedinečná, originální, poučná a vtipná. Je to 

kultivovaná zábava, která děti nesmírně baví a nás 

samozřejmě taky,“ uvádí Ing. Iveta Krupičková, ředitelka 

zámku Děčín. „V sobotu 30. března pak otevřeme po zimní 

přestávce zámecké zahrady. Vystoupí zde soubor ZUŠ Děčín 

pod vedením Radky Kulhánkové, která ho vede už několik let a 

na zámku v Děčíně vystupuje pravidelně – návštěvníci si je 

 



 

 

Tisková zpráva       

Praha, 24. 01. 2019    

 

Pro více informací kontaktujte: 

 Mgr.Kateřina Goroškov, katreh@post.cz,  gsm: 731 613 603, www.zamekdecin.cz 

 

prostě žádají. O další hudební vystoupení se postará děčínská skupina Los Pelotudos. Pro zvídavé 

děti je opět připravena hra, tentokrát to bude znamenat trošku hledání, ale také vyrábění. A protože 

máme jaro všichni spojené s Velikonocemi, i na tyto svátky děčínský zámek připravuje speciální 

program pro děti. Během Pohádkové pomlázky děti hledají poztrácená vajíčka zámecké komtesky, 

jsou pro ně připraveny dílničky, při kterých děti zkouší svou šikovnost. Všechny výrobky si 

samozřejmě mohou odnést domů. Jako malý jarní dárek pro ně chystáme na odpoledne pohádku 

v Růžové zahradě. Na 27. dubna jsme připravili opět především pro dětské návštěvníky 

Čarodějnickou stezku odvahy. Čarodějnice připraví pro děti spoustu různých úkolů a na závěr 

pochopitelně odměnu. V neděli 28. dubna nabídneme Mezinárodní den tance, který už třetím 

rokem připravuje Adéla Petáková a FRI.DA studio tance a pohybu,“ dodává Iveta Krupičková. 

Program jarních akcí na děčínském 

zámku:  

 

ne 10. 3.  Dětský zámecký karneval 

15:00-18:00 / Knihovní sál 

Karneval je pro všechny děti, které se rády 

baví, smějí a tančí. Program připravilo 

Sváťovo dividlo a také letos přijde 

kouzelník. Rozhodně se máte na co těšit!  

Vstupné: 50 Kč děti, 90 Kč dospělí. 

 

so 30. 3.  Odemykání zámeckých zahrad 14:00-18:00 / Jižní terasy 

Tradiční zahájení sezóny proběhne v zámeckých zahradách. Odpoledne obohatí kapela Los 

Pelotudos a houslový soubor Impira. Součástí programu budou i prohlídky Čajového pavilonu 

v jižních zahradách. Také v tomto roce je připravena hra pro zvídavé děti. Vstup volný, platí i 

v Růžové zahradě. 

 

ne 31. 3.  Prohlídky zámeckého sklepení  - 11, 14, 15 a 16 hodin / zámek – sklepení 

Zámek Děčín opět veřejnosti otevírá běžně nepřístupné prostory. Prohlídky nejsou vhodné pro 

osoby se sníženou pohyblivostí. Vstupné: 120 Kč (doporučujeme rezervovat předem). 

 



 

 

Tisková zpráva       

Praha, 24. 01. 2019    

 

Pro více informací kontaktujte: 

 Mgr.Kateřina Goroškov, katreh@post.cz,  gsm: 731 613 603, www.zamekdecin.cz 

 

so 13. 4.  Prohlídky čajového pavilonu 

10:00 – 17:00 / jižní terasy – Čajový 

pavilon 

Město Děčín zahajuje turistickou sezónu, 

zámek se připojí mimořádnými 

komentovanými prohlídkami Čajového 

pavilonu, který jinak zůstává prozatím 

veřejnosti nepřístupný. 

Vstup volný. 

 

út 16. 4.  Velikonoční koncert – Martin Kasík (klavír), Jiří Vodička (housle) 18:00 / Barokní sál 

Pořadatelem slavnostního Velikonočního benefičního koncertu je děčínská dobročinná organizace 

Andělé bez křídel z.s. Vystoupí jeden z nejvýznamnějších českých houslistů koncertní mistr České 

filharmonie Jiří Vodička a klavírní virtuóz Martin Kasík, kteří společně zahrají skladby Ludwiga van 

Beethovena, Vítězslava Nováka, Camille Charlese Saint-Saënse a Pabla de Saraseho. Vstupné: 

200 Kč, studenti/senioři/ZTP 150 Kč. 

 

po 22. 4.  Pohádková pomlázka 14:00 – 17:00 / Růžová zahrada 

Komteskám už zase někdo schoval velikonoční vajíčka! Pomůžete jim je najít? Zámecká koleda, 

výtvarná dílna a v 15:00 pohádka. Jaká? Nechte se překvapit… 

Vstupné: 50 Kč děti, 30 Kč doprovod. 

 

so 27. 4. Čarodějnická stezka odvahy 15:00 – 17:00 / jižní 

zahrady 

Čarodějnice, strašidla a bubáci mají pro děti připraveno plno 

úkolů, které prokáží jejich šikovnost a statečnost. V cíli na děti 

čeká odměna a možnost opékání vlastních buřtů. 

Jednotné vstupné: 40 Kč. 

 

ne 28. 4. Mezinárodní den tance v Děčíně 2019 

Podrobnosti na webových stránkách: 

http://fridatanec.wixsite.com/fridatanec 

_____________________________________________________________________________ 
Zámek Děčín a jeho současná podoba je dílem hraběcího rodu Thun-Hohenstein, který držel děčínské panství v letech 1628–

1932. Thunové pocházeli původně z jižních Tyrol a postupně se vypracovali mezi přední šlechtické rody habsburské monarchie. 

Příslušníci rodu pravidelně zastávali důležité politické i církevní úřady. Např. Lev Thun působil v 19. století jako ministr kultu 

http://fridatanec.wixsite.com/fridatanec


 

 

Tisková zpráva       

Praha, 24. 01. 2019    

 

Pro více informací kontaktujte: 

 Mgr.Kateřina Goroškov, katreh@post.cz,  gsm: 731 613 603, www.zamekdecin.cz 

 

a vyučování, jeho synovec Franz Thun zastával dvakrát (1889–1896 a 1911–1915) funkci místodržitele v Čechách a v letech 1898–

1899 se stal dokonce předsedou rakouské (tzv. Předlitavské) vlády a současně i ministrem vnitra. Za své zásluhy byl roku 1911 

povýšen do knížecího stavu. Rod Thunů, původní majitelé zámku, udržoval kontakty s mnoha předními vědci či umělci – Josefem 

Dobrovským, Františkem Palackým, malířskou rodinou Mánesů atd. Zřejmě nejznámějším návštěvníkem zámku byl hudební 

skladatel Fryderyk Chopin. Trvalou vzpomínkou na jeho pobyt zůstává valčík As-dur, op. 34, č. 1, zvaný Děčínský, který zde Chopin 

poprvé uvedl a poté věnoval komtese Josefině Thunové.  


